[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов
от 05.05.2018 г.
Присутствовали:
Барановский Р.А.        — глава сельского поселения, председатель комиссии;
Букреева М.В.             — заместитель главы администрации, член комиссии;
Галиахметова А.И.      -   специалист 1 категории.
Файзуллина Л.В.         — управляющий делами, член комиссии;
Фросина В.В.               – депутат  Совета сельского поселения, член комиссии;
Перед началом заседания Галиахметова А.И. предупредила присутствующих о неразглашении конфиденциальных сведений, ставших известными в ходе заседании комиссии.
- проинформировала, что в соответствии с положением о работе комиссии решение комиссии по вопросам повестки заседания принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, если комиссия не принимает иное решение.
Спросила у членов комиссии о наличии личной заинтересованности прямой или косвенной по рассматриваемому вопросу, которая может привести к возникновению конфликта интересов. Заявлений о наличии личной заинтересованности у членов комиссии не последовало.
Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует пять членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.
Повестка заседания:
1. Соблюдение сроков предоставления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности (своих и членов своей семьи) в администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет.

Слушали:
2. Файзуллину Л.В.– управляющего делами  администрации, члена комиссии, которая сообщил, что муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности в администрации  сельского поселения справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представлены с соблюдением сроков. Факты не предоставления, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих и членов своей семьи), отсутствуют. Заявлений, о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, не поступало.
Решение комиссии:
1. Информацию  Файзуллиной Л.В.– управляющего делами  администрации принять к сведению.
2. Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности в администрации сельского поселения, возложенные на них обязанности, относительно предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих и членов своей семьи), выполнены в полном объеме.

Голосовали:
За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии __________________Р.А.Барановский
Секретарь Комиссии _____________________А.И.Галиахметова